
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 

школа села Филиппово Кирово-Чепецкого района Кировской области 

 

О создании предметных комиссий 

для  проведении всероссийских 

 проверочных работ  
 

19.09.2022                                                                                       № 01-14/108    
 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) и  В соответствии со 

статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»  

Приказываю:  

1. Организовать предметные комиссии для проведения ВПР в следующем составе: 

№ Учебный предмет Члены комиссии 

1 Русский язык Лекомцева Н.В., Антушева Ю.В., Козьминых Н.В. 

2 Математика  Лобанова Т.Н., Мохова Т.Ю. 

3 История  Бузмакова Т.В., Чижова Н.В. 

4 Окружающий мир Щеклеина Н.Г., Козьминых Н.В. 

5 Обществознание Бузмакова Т.В., Чижова Н.В. 

6 Биология Щеклеина Н.Г., Козьминых Н.В. 

7 Химия Щеклеина Н.Г., Мохова Т.Ю. 

8 Физика Мохова Т.Ю., Щеклеина Н.Г. 

 

2. Членам комиссии организовать проведение ВПР в соответствии с Порядком 

проведения ВПР в 2022 году и расписание м ВПР в школе. 

 

3. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР 

инженера-электроника Сагдакова Е.Н. Техническому специалисту оказывать 

профильную помощь школьному координатору во время организации и проведения 

ВПР.  

4. Назначить экспертов по проверке ВПР: 

№ Учебный предмет Члены комиссии 

1 Русский язык Лекомцева Н.В., Антушева Ю.В., Козьминых Н.В. 

2 Математика  Лобанова Т.Н., Мохова Т.Ю. 

3 История  Бузмакова Т.В., Чижова Н.В. 

4 Окружающий мир Щеклеина Н.Г., Козьминых Н.В. 

5 Обществознание Бузмакова Т.В., Чижова Н.В. 

6 Биология Щеклеина Н.Г., Козьминых Н.В. 

7 Химия Щеклеина Н.Г., Мохова Т.Ю. 

8 Физика Мохова Т.Ю., Щеклеина Н.Г. 

 

5.  Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по 

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, 

полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы и 

следующего за ним дня.  

6.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

                                    Директор школы _______________О.Н.Лыскова  


